
L W . 75.814/08. We Lwowie, dnia 7. s ie rpn ia  1908.

Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie wyłączenia przysiółka Bielowice 
ze związku gminy Dąbrówka niemiecka i przydzielenia do gminy

Dąbrówka polska.

Wysoki Sejmie!
P rzys ió łek  Bielowice, należący obecnie do zw iązku gminy adm inistracyjnej D ą 

brówka niemiecka (pow. Nowy Sącz), obejmuje zwarte  terytoryum, graniczące tylko 
w malej części z D ąbrów ką niemiecką, natom iast przylega na bardzo znacznej prze
strzeni do gminy Dąbrówki polskiej. Przysiółek ów posiada w łasne  pastwisko o obsza
rze przeszło 30 morgów, a nadto jest wspólnie z D ąbrów ką polską właścicielem k a 
pitału  600 kor. lokowanego w efektach, zastrzeżonych na rzecz Dąbrówki polskiej 
i Bielowie. Mieszkańców pizysiólka łączy nadto z mieszkańcami Dąbrówki polskiej 
wspóluy kościół i cm entarz . N atom iast z gminą Dąbrówka, zam ieszkałą  prawie w y
łącznie przez ludność niemiecką religii protestanckiej, nie m ają  Bielowiczanie żadnej 
łączności tem bardziej, że nie korzystają z majątku tej gminy, ani też odwrotnie D ą
brów ka niemiecka nie rości sobie żadnych pretensyi do m ają tku  przysiółka Bielowie.

Powyższe okoliczności skłoniły mieszkańców Bielowie do podjęcia s ta rań  celem 
połączenia tego przysiółka z gminą D ąbrów ka polska. Pro jek t ten  przyjęła Rada 
gminna w D ąbrówce polskiej uchw ałą z 29. m arca  1906 przychylnie; natom iast Rada 
gminna w D ąbrówce niemieckiej na posiedzeniu z 21. lipca 1906 sześcioma głosam i 
przeciw pięciu oświadczyła się przeciw projektowanemu wyłączeniu, zaznaczając ogól
nikowo, że żadne względy tak  materyalne ja k  i geograficzne i kom unikacyjne nie 
przem awiają  za tem.

W obec tego wyłączenie wspomnianego przysiółka ze związku gminy D ąbrów ki 
niemieckiej i przyłączenie go do gminy administracyjnej Dąbrówki polskiej nastąpić  
może tylko w drodze ustawy krajowej.

J a k  z powyższego przedstawienia spraw y wynika, żądanie  przyłączenia  przy
siółka Bielowie do gminy Dąbrówki polskiej — jest uzasadnione. Pozostaje jedynie 
rozstrzygnięcie pytania, czy przez projektowane uszczuplenie gminy Dąbrówki nie
mieckiej, gmina ta nie zostanie narażoną na zbyt znaczne osłabienie siły podatkowej. 
Zaznaczyć wypada w tym względzie, że weaług urzędowych wykazów podatki bezpo
średnie w tej gminie wynoszą przeciętnie 1290 kor., z czego na Bielowice p rzypada1 
307 kor. O znaczniejszem przeto osłabieniu siły podatkowej nie może być mowy, 
zwłaszcza, że ja k  się okazuje z budżetów za lata 1903— 1907 dopiero w budżetach 
na rok 1906 i 1907 nałożono dodatki gminne do podatków bezpośrednich, a miano
wicie w r. 1906 w wysokości 30%  na cele gminne, zaś w r. 1907 48%  na cele 
szkolne.

Sprawa przyszłego użytkowania własności obu gmin i przysiółka nie nastręczy 
żadnych kwestyi spornych. W  myśl bowiem oświadczenia Rady gminnej w Dąbrówce
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polskiej z 20. stycznia 1907 mieszkańcy Bielowie będą wyłącznie sami użytkowali 
swoje pastw isko, zaś do pas tw iska  gminy D ąbrów ki polskiej m e  mogą rościć sobie 
żadnych pretensyi. Również R ada gminna w Dąbrówce niemieckiej uchw ałą  z 26. s ty 
cznia 1907 oświadczyła  imieniem gminy, ż« nie rości sobie żadnych p raw  do własno
ści pastw iska na parcelach 1. k. 1289, 1302/1 i 1303, intabulowanego na rzecz m ie j
scowości Bielowice i naodwrór m ieszkańcy Bielowie uznali, iż nie przysługują im 
żadne prawa do użytkow ania  pastw iska w D ąbrów ce niemieckiej.

C. k. S ta ros tw o  pismem z 6. s ie rpn ia  1906 L. 3217, tudzież c. k. Prezydyum 
Sądu obwodowego w Nowym Sączu pismem z 13. czerwca 1906 1. pr. 1399/3 6 zło
żyły w tej spraw ie przychylne oświadczenie, zaś Rada powiatowa uchw ałą  z 6. w rze
śnia 1906 uznała  projektowane przyłączenie Bielowie do D ąbrów ki polskiej jako ko
rzystne. Wreszcie c. k. Namiestnictwo we L w ow ie  oświadczyło  pismem z dnia 15. 
lipca 1908 L. 68.162/1, źe ze względów publicznych nie zachodzą w tej mierze żadne 
przeszkody.

Na podstaw ie  zatem powyższego przedstaw ienia  spraw y W ydział kra jow y wnosi: 

/• Wysoki Sejm raczy uchwalić załączony •/• projekt ustawy.

I R ady W ydziału krajow ego K rólestw a Galicyi i Lodomeryi z W ielkiem Księstwem Krakowskiem.

M arszałek krajowy:

St. B a d e n i ,  w. r.

Spraw ozdaw ca:

B r. Józef Wereszezyrlski, w. r.
Ozłonek Wydziału kraj.



TT sta. w  a
z dnia . . . .  o wyłączeniu przysiółka Bielowice ze związku 
gminy administracyjnej Dąbrówka niemiecka (powiat N o w y ' Sącz) 

i przyłączeniu go do gminy administracyjnej Dąbrówka polska.

Zgodnie z uchw ałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodom eryi z Wielkiem 
Księstwem K rakow skiem  postanawiam, co następuje  :

Art. I.

Przysiółek Bielowice wyłącza się ze związku gminy admi
nistracyjnej D ąbrów ka niemiecka (powiat Nowy S"ącz) i p rzy łą 
cza się do gminy adm inistracyjnej D ąbrów ka polska.

ł Art. II .

Do dni sześćdziesięciu po wejściu w życie niniejszej u s ta 
wy rozpisać należy wybory do nowych Reprezentacyi gminnych 
w D ąbrów ce  niemieckiej i w D ąbrów ce polskiej.

Alt.  III .

U s taw a  niniejsza wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia. 

Art. IV.

W ykonanie  tej us taw y polecam Mojemu Ministrowi spraw 
wewnętrznych.




